Дело №1-327/2018 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Махачкала 6 июля 2018 года

Ленинский районный суд г. Махачкалы Республики Дагестан в составе:

председательствующего- судьи Генжеханова М.П.,

при секретаре Фаталиевой С.Т.,

с участием государственного обвинителя в лице старшего помощника прокурора Ленинского района г. Махачкалы Газихмаева К.А.,

представителя потерпевшего ТФОМС РД- ФИО1, действующего на основании доверенности за № от ДД.ММ.ГГГГ,

подсудимой ФИО2,

защитника-адвоката Касимовой А.И., действующей на основании ордера за № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3 ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ 

рождения, уроженки 

<

адрес> РД, гражданки РФ, с 

высшим образованием, не военнообязанной, вдовы, имеющей 

на иждивении двоих детей, работающей директором ООО 

«Стомсервис», ранее не судимой, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

ФИО2, занимая на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ должность исполнительного директора общества с ограниченной ответственностью «Стомсервис» (далее - ООО «Стомсервис»), ИНН 

<

***>, с юридическим адресом: 

<

адрес>, ул. А. Алиева, 

<

адрес>, фактически расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществляя свою деятельность на основании Устава, утвержденного решением единственного учредителя № от ДД.ММ.ГГГГ, имея лицензию на осуществление медицинской деятельности за №, выданную Министерством здравоохранения Республики Дагестан ДД.ММ.ГГГГ, зная о договоре № «О финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования» от ДД.ММ.ГГГГ, заключенном между территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Дагестан (далее - ТФОМС РД) и закрытым акционерным обществом «Медицинская акционерная страховая компания» (далее - ЗАО «МАКС-М»), и договоре № «О финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования» от ДД.ММ.ГГГГ, заключенном между ТФОМС РД и акционерным обществом ВТБ Медицинское страхование (далее по тексту АО «ВТБ Медицинское страхование»), в целях выполнения Программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи (далее - Программа), утвержденной Правительством Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, заключила договор на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «ВТБ Медицинское страхование» и договор на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию № от ДД.ММ.ГГГГ с ЗАО «МАКС-М».

Оказывая гражданам бесплатную медицинскую помощь в рамках указанной Программы, ФИО2, до пятого числа каждого месяца, согласно заключенному договору № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от ДД.ММ.ГГГГ с АО «ВТБ Медицинское страхование», и до восьмого числа каждого месяца, согласно заключенному договору на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию № от ДД.ММ.ГГГГ с ЗАО «МАКС-М», обязалась представлять в электронном виде списки лиц, получивших медицинскую помощь в ООО «Стомсервис» за прошедший месяц, которые формировались с указанием их полных анкетных данных - фамилии, имени, отчества, даты рождения, диагноза, периода лечения, стоимости оказанных услуг. После формирования указанных списков, ФИО2 посредством установленной для документооборота локальной компьютерной программы «VipNet», предназначенной для обеспечения безопасности передачи данных, направляла электронные файлы со сведениями в ТФОМС РД, где определялась страховая принадлежность застрахованного лица, и с учетом этого, посредством названной программы «VipNet» указанные электронные файлы со сведениями направлялись соответственно в страховые компании ЗАО «МАКС-М» и АО «ВТБ Медицинское страхование». После проведения страховыми компаниями контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи, оказанной застрахованным лицам, ими с ФИО2 согласовывалась сумма, подлежащая оплате, на основании которой последней составлялись счета на оплату и представлялись в страховые компании для последующей оплаты оказанных медицинских услуг за счет средств ТФОМС РД.

В ходе осуществления своей деятельности в рамках заключенных со страховыми компаниями договоров, у ФИО2 из корыстных побуждений, в период не позднее января 2016 года, возник умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ТФОМС РД, путем составления и представления для оплаты поддельных отчетных документов о якобы оказанных стоматологических услугах гражданам, которые фактически в ООО «Стомсервис» за медицинской помощью не обращались. С этой целью она, из неустановленного следствием источника и при неустановленных обстоятельствах, в период совершения преступления, получила сведения о застрахованных в указанных страховых компаниях лицах, которые использовала для достижения своей преступной цели.

Так, в период с января по декабрь 2016 года, ФИО2, находясь в стоматологической клинике ООО «Стомсервис», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, действуя умышлено, осознавая общественно опасный характер своих действий, неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, с целью незаконного обогащения путем обмана, оформила медицинские карты стоматологических больных, внесла в них заведомо ложные сведения о якобы оказанной медицинской помощи номинальным пациентам, и в последующем, в числе прочих, отразив также стоимость якобы оказанных им услуг в сформированных списках, направила их в ТФОМС РД, сотрудникам которого не было известно о совершаемом хищении.

ТФОМС РД, определив страховую принадлежность застрахованных лиц, направил предоставленные ФИО2 списки, содержащие заведомо ложные сведения о якобы оказанной медицинской помощи нижеперечисленным лицам, по принадлежности в страховые компании, а именно:

в АО «ВТБ Медицинское страхование» - ФИО4, имеющему полис обязательного медицинского страхования № МК000245646 о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 9 824,65 рублей; ФИО15 ФИО76, имеющему полис обязательного медицинского страхования № № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 317,15 рублей; ФИО16 ФИО77, имеющему полис обязательного медицинского страхования № № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 11 876,63 рубля; ФИО5, имеющей полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 11 545 рублей; ФИО3 ФИО75, имеющему полис обязательного медицинского страхования № № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 12 798,96 рублей;

в ЗАО «МАКС-М» - ФИО6, имеющей полис обязательного медицинского страхования № МК000366438 о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 11 545 рублей; ФИО30 ФИО60, имеющей полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услуг на сумму 9 824,65 рублей; Яшиной ФИО61, имеющей полис обязательного медицинского страхования № № о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услуг на сумму 13 638,41 рубль; ФИО7, имеющей полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 731,69 рублей; ФИО24 ФИО59, имеющему полис обязательного медицинского страхования № № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 130,60 рублей; ФИО22 ФИО63, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 14 312,05 рублей; ФИО34 ФИО62, имеющей полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ей в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 25 007,23 рублей; ФИО8, имеющей полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 493,33 рубля; ФИО21 ФИО58, имеющему полис обязательного медицинского страхования № № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 9 824,65 рублей; ФИО32 ФИО57, имеющей полис обязательного медицинского страхования № МК000515574 о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услуг на сумму 11 545 рублей; ФИО23 ФИО64, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 731,69 рублей; ФИО18 ФИО65, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 39 433,24 рубля; Турину ФИО74, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 10 021,56 рублей; Мирзоевой ФИО72, имеющей полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 11 545 рублей; ФИО26 ФИО73, имеющему полис обязательного медицинского страхования № КАС000049656 о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 12 798,96 рублей; ФИО27 ФИО66, имеющей полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 462,23 рубля; Алиеву ФИО67, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 12 653,89 рублей; ФИО3 ФИО71, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 410,42 рубля; ФИО3 ФИО70, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 26 033,23 рубля; ФИО10, имеющей полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 462,23 рубля; ФИО11, имеющей полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 462,23 рубля; ФИО12, имеющей полис обязательного медицинского страхования № № о якобы оказанных ей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 11 545 рублей; ФИО37 ФИО69, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 11 545 рублей; ФИО33 ФИО68, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 493,33 рубля; ФИО13, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 13 493,33 рубля; ФИО14, имеющему полис обязательного медицинского страхования № о якобы оказанных ему в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоматологических услугах на сумму 12 798,96 рублей.

После проведенных страховыми компаниями АО «ВТБ Медицинское страхование» и ЗАО «МАКС-М», сотрудникам которых не было известно о совершаемом хищении, проверок сведений об оказании медицинской помощи, предоставленных ФИО2, и согласования с ней суммы, подлежащей оплате, последняя выставила счета, содержащие, в том числе стоимость медицинской помощи, о якобы оказанной вышеперечисленным номинальным пациентам в ООО «Стомсервис», которые были оплачены указанными страховыми компаниями в период с января по декабрь 2016 года и получены ФИО2, а именно:

с расчетного счета № АО «ВТБ Медицинское страхование» в филиале № Банка ВТБ 24 (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет № ООО «Стомсервис» в операционном офисе филиала «Газпромбанк» Акционерное общество «Северо-Кавказский», расположенном по адресу: 

<

адрес>, перечислены платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 291 649,47 рублей за март 2016 года, в том числе 9 824,65 рублей, выделенные на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальному пациенту ФИО4; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 311 075,05 рублей за апрель 2016 года, в том числе 13 317,15 рублей, 11 876,63 рублей, 11 545 рублей, 12 798,96 рублей, выделенные соответственно на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальным пациентам ФИО15, ФИО16, ФИО5 и ФИО17, - всего за указанный период ФИО2 получила на указанных номинальных пациентов, застрахованных в АО «ВТБ Медицинское страхование», и похитила 59 362,39 рублей;

с расчетного счета № ЗАО «МАКС-М» в Ставропольском отделении № ПАО Сбербанк расположенного адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет № ООО «Стомсервис» в операционном офисе филиала «Газпромбанк» Акционерное общество «Северо-Кавказский», расположенном по адресу: 

<

адрес>, перечислены платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 394 508,49 рублей за январь 2016 г., в том числе 13 835,32 рублей, 12 653,89 рублей, 10 021,56 рублей, выделенные соответственно на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальным пациентам ФИО18, ФИО19, ФИО20; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 1 467 450,61 рублей за февраль 2016 г., в том числе 9 824,65 рублей, выделенные на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальному пациенту ФИО21; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 1 029 785,54 рублей за март 2016 г., в том числе 11 545 рублей, 12 880,85 рублей, 13 731,69 рублей, 13 130,60 рублей, выделенные соответственно на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальным пациентам ФИО6, ФИО22, ФИО23, ФИО24; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 1 043 354,44 рубля за апрель 2016 г., в том числе 13 638,41 рублей, 11 519,06 рублей, 13 462,23 рубля, 12 069,38 рублей, 11 545 рублей, 12 116,01 рублей, 12 116,01 рублей, 10 390,50 рублей, 12 798,96 рублей, выделенные соответственно на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальным пациентам ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО14; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 1 033 595,12 рублей за май 2016 г., в том числе 9 824,65 рублей, 11 545 рублей, выделенные соответственно на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальным пациентам ФИО30, ФИО31; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 1 034 716,42 рублей за июнь 2016 г., в том числе 12 144 рубля, 12 798,96 рублей, 13 493,33 рубля, 11 545 рублей, выделенные соответственно на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальным пациентам ФИО8, ФИО18, ФИО13, ФИО32; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 1 022 573,51 рублей за июль 2016 г., в том числе 14 488,23 рублей, 12 144 рублей, выделенные соответственно на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальным пациентам ФИО29, ФИО33; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 1 032 724,12 рубля за сентябрь 2016 г., в том числе 13 731,69 рублей, 12 116,01 рублей, выделенные соответственно на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальным пациентам ФИО7, ФИО34; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 1 029 067,3 рублей за октябрь 2016 г., в том числе 11 519,06 рублей, выделенные на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальному пациенту ФИО18; платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 733 177,43 рубля за ноябрь 2016 г., в том числе 11 545 рублей, выделенные на оплату стоматологических услуг, якобы оказанных номинальному пациенту ФИО34, - всего за указанный период ФИО2 получила на указанных номинальных пациентов, застрахованных в ЗАО «МАКС-М», и похитила 354 174,05 рублей.

Всего за период с января по декабрь 2016 год ФИО2 похитила денежные средства на общую сумму 413 536,44 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив ТФОМС РД имущественный ущерб в крупном размере.

Приговор постановлен без проведения судебного разбирательства по ходатайству подсудимой ФИО2, согласившейся с предъявленным обвинением, с согласия государственного обвинителя и представителя потерпевшего.

Условия, предусмотренные ч.ч.1 и 2 ст.314 УПК РФ, при которых суд вправе постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке, соблюдены. 

Обвинение, предъявленное ФИО2, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке проведения судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; у государственного обвинителя и у представителя потерпевшего не имеются возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Вина ФИО2 полностью подтверждается материалами настоящего уголовного дела.

Действия ее судом квалифицированы по ч.3 ст.159 УК РФ.

При назначении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО2 преступления, данные о личности подсудимой, влияние наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

ФИО2 преступление совершила впервые, вину свою признала полностью, раскаялась, характеризуется положительно, на учетах в РНД и РПД не состоит, причиненный преступлением материальный ущерб ТФОМС РД возместила полностью, что признается судом обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Суд учитывает также позицию представителя потерпевшего, который заявил, что претензий к подсудимой не имеют, ущерб ею полностью возмещен.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, по делу не установлено.

С учетом обстоятельств совершения преступления, его характера и степени общественной опасности, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденной, суд приходит к выводу о том, что менее строгий вид наказания в виде штрафа из числа предусмотренных за совершенное ФИО2 преступление сможет обеспечить достижение целей наказания. 

При определении размера штрафа суд учитывает возможность получения ФИО2 заработной платы или иного дохода.

Законных оснований для применения ч.6 ст.15, ст. 64 УК РФ судом не установлено. 

Гражданский иск, заявленный потерпевшим ТФОМС РД к ФИО2 на сумму 413 536 руб. 44 коп. оставить без удовлетворения, в связи с возмещением подсудимой указанной суммы ТФОМС РД в полном объеме.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 ФИО78 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО2, до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

В удовлетворении исковых требований ТФОМС РД к ФИО2 на сумму 413 536, 44 рублей, отказать.

Вещественные доказательства: договор № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от ДД.ММ.ГГГГ, между АО ВТБ Медицинское страхование в 

<

адрес> в лице ФИО35 и ООО «Стомсервис» в лице ФИО2, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ о внесении изменений в договор № от ДД.ММ.ГГГГ, между АО ВТБ Медицинское страхование в 

<

адрес> в лице ФИО36 и ООО «Стомсервис» в лице ФИО2, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, между АО ВТБ Медицинское страхование в 

<

адрес> в лице ФИО36 и ООО «Стомсервис» в лице ФИО2, счета на оплату: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, сводные ведомости реестров счетов: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за декабрь к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, табличные формы АКТа медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, табличные формы актов № медико-экономического контроля реестра счета: за март 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ, за апрель 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ, за май 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ, за июнь 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ, за июль 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ, за август 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ, за сентябрь 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ за октябрь 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ, за ноябрь 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ, акты сверки между филиалом АО ВТБ Медицинское страхование в 

<

адрес> и МО ООО «Стомсервис»: предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по 1 месяц 2017, предъявленные счета с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежные поручения: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительные соглашения: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, к договору № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от ДД.ММ.ГГГГ; счета на оплату: № от ДД.ММ.ГГГГ, оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; сводные ведомости реестров счетов: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь к счету фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ; реестры актов медико-экономической экспертизы: № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ- ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ, № период проведения экспертизы ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ; приложения к реестру за №.П.6,8.1501, 050136.П.6,8.1602, 050136.П.6,8.1603, 050136.П.3,9.1603, 050136.П.6,8.1604, 050136.П.6,8.1605, 050136.П.6,8.1606, 050136.П.6,8.1607, 050136.П.3,9.1607, 050136.П.6,8.1608, 050136.П.6,8.1609, 050136.П.6,8.1610, 050136.П.6,8.1611, 050136.П.3,9.1611, 050136.П.6,8.1612; реестры актов медико-экономического контроля №, №, №, №, №, №, №, №, №; акты медико-экономического контроля за №.0136.С.П.2.416/П61, 0416.0136.С.П.2.516/П, 0516.0136.С.П.2.616/П, 0616.0136.С.П.2.716/П, 0716.0136.С.П.2.816/П, 0816.0136.С.П.2.916/П, 0916.0136.С.П.2.1016/П, 1016.0136.С.П.2.1116/П, 1116.0136.С.П.2.1216/П; табличные формы актов медико-экономической контроля реестра счета: 0316.0136.С.П.2.416/П, 0416.0136.С.П.2.516/П, 0516.0136.С.П.2.616/П, 0616.0136.С.П.2.716/П, 0716.0136.С.П.2.816/П, 816/П,0816.0136.С.П.2.916/П, 0916.0136.С.П.2.1016/П, 1016.136.С.П.2.1116/П, 1116.0136.С.П.2.416/П; акты сверки расчетов: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; платежные поручения: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от

№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, хранить в уголовном деле;

- компакт-диск «CD-R Mirex» с номером «RFD80M-79239 08», компакт-диск «CD-R Verbatim» с номером «LH3117 U122061919 D1», компакт-диск «CD-R TDK» с номером «6kl0w20 Y с 9296», компакт-диски «DVD-R MAXELL» с номером «DR5F60-02261 С6», DVD-R MAXELL» с номером «DR5F60-02261 С6» и «CD-R Verbatim» с номером «N11VL2 D313433A1», компакт-диски «DVD-R TDK Life on Record» с номером «CMDR47G - CTMWM02 - 2377 R124» и «DVD+RW Banana Didgital» с номером «VGA00875B20 Т10242301799», медицинские карты на стоматологических больных ФИО5, ФИО37, ФИО27, ФИО34, ФИО22, ФИО25, ФИО24, ФИО7, ФИО31, ФИО10, ФИО4, ФИО38, ФИО13, ФИО33, ФИО8, ФИО18, журнал приема пациентов ООО «Стомсервис» и стоматологическая карта пациента, хранить при уголовном деле в упакованном и опечатаном виде.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Дагестан в течение 10-ти суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья М.П.Генжеханов